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Zasłużony dla powiatu 
chełmskiego
14 czerwca 2019 r.  czworo przedstawicieli gminy Ru-
da-Huta otrzymało akty nadania tytułu i medale ho-
norowe „Zasłużony dla Powiatu Chełmskiego”.  – str. 3.

Teatr OKO nagrodzony
13 maja 2019 r. reprezentujący gminę Ruda-Huta Teatr 
OKO został nagrodzony na XX Festiwalu Najciekawszych 
Widowisk w Lublinie. – str. 4.

Brązowa Odznaka „Zasłużony 
Dla Ochrony Przeciwpożarowej”
dla Mariusza Szalewicza
20 maja 2019 r. druh Mariusz Szalewicz otrzymał Brązową Odzna-
kę „Zasłużony Dla Ochrony Przeciwpożarowej” nadaną przez Mini-
stra Spraw Wewnętrznych i Administracji. – str. 2.

Wotum zaufania 
i absolutorium dla Wójta 
Gminy Ruda-Huta
21 czerwca 2019 r. odbyła się VIII sesja VIII kadencji 
Rady Gminy Ruda-Huta, podczas której radni udzielili 
jednogłośnie wójtowi Kazimierzowi Smalowi wotum 
zaufania i absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
gminy za 2018 rok. – str. 2.

1 – 4 sierpnia 2019 r. Ogólnopolski Festiwal 
Teatrów i Monodramistów Wyżyna Teatralna

17 – 18 sierpnia 2019 r. 
festyn Bolkowanie w Hniszowie
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21 czerwca 2019 r. odbyła się VIII sesja VIII kadencji 
Rady Gminy Ruda-Huta, podczas której radni udzielili 
jednogłośnie wójtowi Kazimierzowi Smalowi wotum 
zaufania i absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
gminy za 2018 rok.

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Rudzie-Hucie Marcin Wosz-
czewski, dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Ruda-Huta Marta Kor-
das i kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie-Hucie Marta 
Hamelczuk zdali sprawozdania z działalności podległych jednostek 
za 2018 rok. Informację na temat opieki zdrowotnej i profilaktyki 
przedstawił kierownik ośrodka zdrowia Lesław Moniak.

Kierownik referatu organizacyjnego Urzędu Gminy Ruda-Huta Ja-
rosław Walczuk przedstawił raport o stanie gminy Ruda-Huta za 
2018 rok, natomiast kierownik referatu rolnictwa, ochrony środo-
wiska i gospodarki Agnieszka Woszczewska raport o stanie mienia 
komunalnego.

Po przedstawieniu przez skarbnika gminy Małgorzatę Głuch i po 
wysłuchaniu opinii Komisji Finansów i Rozwoju Gminy, zaprezento-
wanej przez przewodniczącą Urszulę Panasiuk, radni zatwierdzili 
sprawozdanie wójta gminy z wykonania budżetu za 2018 rok wraz ze 
sprawozdaniem finansowym. Przyjęli też zmiany w budżecie gminy  
w 2019 roku. 

Paweł Maśluch

Z gminy Ruda-Huta w zawodach wzięło udział 8 drużyn ochotni-
czych straży pożarnych, w tym 3 kobiece i 2 młodzieżowe. W klasy-
fikacji generalnej I miejsce zajęła Ochotnicza Straż Pożarna Żalin, II 
miejsce zdobyła OSP Leśniczówka, natomiast III OSP w Rudzie. Klasy-
fikacja kobiecych drużyn przedstawia się następująco: I miejsce zajęła 
Kobieca Drużyna Pożarnicza w Rudzie, miejsce II wywalczyła druży-
na z Leśniczówki natomiast III miejsce zdobyły ochotniczki z Żalina. 
W kategorii młodzieżowych drużyn pożarniczych: I miejsce MDP z Ża-

lina, II miejsce MDP z Rudy. Eliminacje międzygminne wygrała Ochot-
nicza Straż Pożarna Żalin.

Komisja sędziowska powołana została przez Komendanta Miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie, sędzią głównym zawodów był 
kpt Maciej Piszczek.

Ewa Huzar

Wotum zaufania i absolutorium dla Wójta Gminy 
Ruda-Huta

Zawody sportowo-pożarnicze w Turce

20 maja 2019 r. druh Mariusz Szalewicz otrzymał Brą-
zową Odznakę „Zasłużony Dla Ochrony Przeciwpożaro-
wej”, nadaną przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji.

Ceremonia wręczenia odznaczeń i wyróżnień funkcjonariuszom PSP 
i druhom OSP miała miejsce podczas obchodów Dnia Strażaka, które 
odbyły się w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej Nr 2 w Chełmie. Od-

znaczenia wręczali wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk oraz 
wiceprezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP w Lu-
blinie Kazimierz Smal, asystował im lubelski komendant wojewódzki 
PSP w Lublinie st. bryg. Grzegorz Alinowski.

Uroczystość zgromadziła wielu gości, m.in. przedstawicieli admini-
stracji rządowej i instytucji publicznych, władze samorządowe, lokal-
nych przedsiębiorców a także służby mundurowe.

Paweł Maśluch

Brązowa Odznaka „Zasłużony Dla Ochrony 
Przeciwpożarowej” dla Mariusza Szalewicza

16 czerwca 2019 r. w Turce odbyły się zawody sportowo-pożarnicze gmin Ruda-Huta i Dorohusk. Strażacy-ochot-
nicy zmierzyli się w dwóch konkurencjach: ćwiczeniach bojowych oraz sztafecie pożarniczej.
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Wiosną 2019 r. mieszkańcy sołectwa Ruda-Opa-
lin wykonali generalne porządki na placu zabaw  
i boiskach oraz posadzili krzewy ozdobne i skosili 
trawę. 

„Niech każdy swe podwórko zamiecie, a będzie ładnie i czysto 
na świecie”- pod takim hasłem pracowali: Barbara i Bogdan 
Szpyrkowie, Irena i Zenon Farbiccy, Aleksandra, Elżbieta 
i Krzysztof Głąbowie, Ala i Dariusz Borysiukowie, Danuta 
i Daniel Sławińscy, Jolanta i Edward Gierunowie, Adam Jezier-
nicki, Zbigniew Błaszczuk, Henryka, Jerzy i Paweł Jaskółowie, 
Krzysztof Mazurek, Mirosław Duchnicki, Jerzy Mich i Krysty-
na Kloc.

Mieszkańcy zdają sobie sprawę, że place zabaw, boiska i świetli-
ce są dobrem wspólnym, o które należy dbać. 

Marek Dyć

Prace porządkowe w sołectwie Ruda-Opalin

7 maja 2019 r. w Żalinie-Kolonii odbył się II Przegląd 
Hodowlany Koni Ras Zimnokrwistych pod patronatem 
Lubelskiego Związku Hodowców Koni w Lublinie oraz 
Terenowego Koła Hodowców Koni w Chełmie. 

Hodowcy z powiatu chełmskiego zaprezentowali konie w dwóch ka-
tegoriach: jednoroczne oraz dwuletnie. W tym roku zgłosili rekordo-
wą ilość 20 koni. Na przeglądzie zebrało się liczne grono miłośników 
i hodowców, którzy podziwiali prezentowane konie. Imprezę wspierali 
swym zaangażowaniem strażacy z OSP Żalin oraz Koło Gospodyń i Go-
spodarzy Wiejskich z Żalina.

Lubelski Związek Hodowców Koni reprezentowany był przez kie-
rownika Andrzeja Kosiora, inspektora ds. hodowli koni Tomasz Do-
bka i prezesa Terenowego Koła Hodowców Koni w Chełmie Jarosława 
Dąbrowskiego. Na przeglądzie obecni byli także zaproszeni goście: 
przewodniczący Rady Powiatu Chełmskiego Jarosław Walczuk, prze-

wodniczący Rady Gminy Ruda-Huta Piotr Śliwa oraz wójt gminy Ru-
da-Huta Kazimierz Smal.

Komisja w składzie: Andrzej Kosior, Tomasz Dobek, Krzysztof Pie-
trzak - emerytowany pracownik LZHK w Lublinie, przyznała następu-
jące nagrody: w kategorii koni jednorocznych: I miejsce - klacz Kamila 
Dąbrowskiego z Rudy-Huty; II miejsce - klacz Władysława Feręsa 
z Kaniego; III miejsce - ogier Piotra Hawryluka z Łukówka. W katego-
rii koni dwuletnich: I miejsce - ogier Mariusza Kamińskiego z Biało-
pola; II miejsce – ogier Marka Myszury z Dorohuska; III miejsce - klacz 
Roberta Paderewskiego z Liszna.

Nagrodę honorową dla najlepszego konia przeglądu przyznał i ufun-
dował wójt gminy Ruda-Huta dla ogiera, którego hodowcą jest Marek 
Myszura z Dorohuska.

Fundatorem nagród było Starostwo Powiatowe w Chełmie oraz Lu-
belski Związek Hodowców Koni.

Paulina Dąbrowska

II Przegląd Hodowlany Koni Ras Zimnokrwistych 
w Żalinie-Kolonii

14 czerwca 2019 r.  czworo przedstawicieli gminy Ruda-Huta otrzymało 
akty nadania tytułu i medale honorowe „Zasłużony dla Powiatu Chełm-
skiego”. 

Rozdanie zatwierdzonych przez Kapitułę Zarządu Powiatu Chełmskiego odznaczeń od-
było się podczas gali w Chełmskim Domu Kultury. Wśród 35 wyróżnionych za całokształt 
pracy społecznej na rzecz lokalnej społeczności całego powiatu znaleźli się: Katarzyna 
Podgórska, sołtys sołectwa Chromówka, Jarosław Dąbrowski, wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Ruda-Huta, Roman Czwaliński, zasłużony trener zapasów UKS Tajfun Ruda-
-Huta oraz zespół Bokoryna z Żalina. Odznaczenia wręczyli: starosta chełmski Piotr De-
niszczuk, wicestarosta Jerzy Kwiatkowski oraz przewodniczący Rady Powiatu Jarosław 
Walczuk. 

Paweł Maśluch

Zasłużony dla powiatu chełmskiego
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7 czerwca 2019 r. w Szkole Podstawowej w Rudzie-Hu-
cie odbył się IX Wojewódzki Konkurs Historyczny ,,Ży-
cie, działalność i twórczość Henryka Michała Kamień-
skiego” oraz uroczystość poświęcona patronowi klas 
gimnazjalnych. 

Na tę okoliczność z Argentyny do Rudy-Huty przybył potomek H. M. 
Kamieńskiego – Ricardo Victor Kamieński. Towarzyszyli mu Vivia-
na Laura Kamieński wraz z mężem Nestorem Poppem. Obchody 
tego dnia uświetniło wielu znamienitych gości, wśród nich byli księża, 
przewodniczący Rady Powiatu Jarosława Walczuk, przewodniczący 
Rady Gminy Ruda-Huta Piotr Śliwa wraz z radnymi gminnymi, przed-

stawiciele władz gminy Ruda-Huta i kierownicy jednostek gminy, se-
kretarz Stowarzyszenia „Rocznik Chełmski” dr Paweł Kiernikowski 
i po raz pierwszy Nina Bartoszcze-Wylaź, dyrektor Szkoły Podstawo-
wej im. Marii Konopnickiej w Garbowie.

Do konkursu zgłosili się uczniowie ze szkół podstawowych z woje-
wództwa lubelskiego. Uczestnicy losowali zestawy pytań i udzielali 
odpowiedzi na forum. Ostateczne wyniki przedstawiają się nastepu-
jaco: I miejsce – uczniowie klas gimnazjalnych ze Szkoły Podstawowej 
w Garbowie, II miejsce – uczniowie Szkoły Podstawowej w Strupinie 
Dużym, III miejsce – uczniowie Szkoły Podstawowej w Garbowie.

Czas rozstrzygnięcia konkursu został umilony występem artystycz-
no - teatralnym uczniów ostatnich już klas gimnazjum. Prezentowali 
oni postać patrona i jego dorobek intelektualny. Całości dopełniała 
muzyka i recytacje.

Na zakończenie nie zabrakło wielu cie-
płych słów ze strony wójta Kazimierza 
Smala, który wyraził przekonanie o tym, 
że pielęgnowanie pamięci o Henryku Mi-
chale Kamieńskim trwać powinno ze 
względu na fakt, że jest to wybitna po-
stać dla Polski, a już na pewno najwybit-
niejsza w dziejach gminy Ruda-Huta. Ri-
cardo Victor Kamieński wyraził swój żal 
z niemożności, spowodowanej barierą 
językową, podzielenia się ze wszystkimi 
obecnymi uczuciami i emocjami, które 
nim władają zawsze wtedy, gdy wraca do 
Rudy-Huty. Ze wzruszeniem dziękował 
za serdeczne przyjecie i za to, że znowu 
czuje się jak w domu.

Anna Bartoszewska

Uczniowie Szkoły Podstwowej w Rudzie-Hucie oraz do-
rośli mieszkańcy gminy Ruda-Huta wzieli udział w kon-
kursie fotograficznym pt. „Gdzie ja, tam i książka”, ogło-
szonym przez Bibliotekę Publiczną Gminy Ruda-Huta.

Konkurs podzielony był na 3 kategorie wiekowe: klasy I - III, klasy 
IV-VIII, dorośli. Polegał na wykonaniu od 1 do 3 zdjęć z książką w róż-
norodnej, wymyślonej przez uczestnika scenerii. Prace należało złożyć 
w siedzibie biblioteki do 17 maja 2019 r. w wersji elektronicznej. 

Oceny prac dokonała komisja konkursowa w składzie: Paweł Ma-
śluch - przewodniczący, Ewa Małyga, Iwona Borodej - członkinie. 
Spośród autorów nadesłanych zdjęć wyłonili zwycięzców: klasy I - III: 
I miejsce - Julia Skrzypiec, II miejsce - Amelia Krawczyńska; klasy 
IV - VIII: I miejsce - Karolina Szwalikowska, II miejsce - Grzegorz 
Trochimiuk, III miejsce - Anna Kozłowska, wyróżnienia: Emilia Wi-
chowska, Marlena Fedoruk, Tomasz Sadowski; dorośli: I miejsce - 
Aleksandra Sawczuk, II miejsce - Anna Szwalikowska, III miejsce 

- Agnieszka Trochimiuk i Anna Nadolska, wyróżnienia: Dorota Sa-
wicka, Ewa Zalewska. 

Nagrody zostały rozdane 18 czerwca 2019 r. podczas apelu w Szkole 
Podstawowej w Rudzie-Hucie. 

Marta Kordas

Konkurs fotograficzny „Gdzie ja, tam i książka”

IX Wojewódzki Konkurs Historyczny ,,Życie, działalność 
i twórczość Henryka Michała Kamieńskiego”

13 maja 2019 r. reprezentujący gminę Ruda-Huta Teatr 
OKO został nagrodzony na XX Festiwalu Najciekaw-
szych Widowisk w Lublinie. 

W zorganizowanym przez Wojewódzki Ośrodek Kultury w Lublinie 
przeglądzie finałowym teatrów dziecięcych i młodzieżowych wysta-
wiono 22 dziecięcych oraz 10 młodzieżowych widowisk teatralnych. 
Rada Konsultacyjna przyznała nagrodę w kategorii teatrów dziecię-
cych dla Teatru OKO „za ciekawe odczytanie świata absurdu w poezji 
K.I. Gałczyńskiego i jej trafne przełożenie na znaki teatralne w spek-
taklu Ja i Karakuliambro w reż. Marcina Woszczewskiego”. 

Marcin Nawrocki

Teatr OKO nagrodzony



PRZEGLĄD WYDARZEŃ W GMINIE RUDA-HUTA 5

17 kwietnia 2019 r. przyjechała do Szkoły Podstawowej w Rudzie-
Hucie grupa artystyczna „Rekonstrukto” z pokazem historycznym 
”Wrzesień 39”. 

Uczniowie dowiedzieli się o sytuacji międzynarodowej II Rzeczpospolitej, etosie 
żołnierza i ułana w społeczeństwie polskim, ekwipunku i wyposażeniu używanym 
podczas kampanii wrześniowej, polskim mundurze wojskowym wz. 36 (szeregowego 
i podoficera), technice wojskowej, łączności i zaopatrzeniu. Mieli okazję wziąć do ręki 
repliki: granatów, karabinów, pistoletów, karabinów maszynowych i założyć maski 
przeciwgazowe. Kilkunastu uczniów wzięło udział w musztrze wojskowej. 

                                                                                  Bożena Zielińska

Pokaz historyczny „Wrzesień 39”

Komisja konkursowa w składzie: Anna Bąk, Ewa Tworek, Marek Tarnowski 
i Adam Marszaluk wyłoniła zwycięzców konkursu: Noemi Dąbrowską  i Annę 
Walczuk. Projekt dziewcząt okazał się zgodny z imieniem szkoły, ciekawy arty-
stycznie oraz poprawny merytorycznie i językowo. Słowa utworu zostały muzycz-
nie dopasowane do melodii wojskowej „Serce w plecaku”. Uroczysty apel z okazji 
228. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3-go maja był najlepszą okazją do wybrzmie-
nia po raz pierwszy hymnu szkoły. Społeczność szkolna odśpiewała go po hymnie 
państwowym. Na zakończenie uroczystości autorki zostały nagrodzone cennymi 
nagrodami rzeczowymi. 

                                                                                       Anna Bąk

Pierwsze publiczne wykonanie hymnu Szkoły Podstawowej w Rudzie-Hucie
Historyczna chwila w murach szkoły 

Hymn Szkoły Podstawowej 
w Rudzie-Hucie 
im. por. Zb. Twardego ps. „ Trzask”:

 
I. Żołnierz Zbigniew Twardy „Trzask” 
Za Ojczyznę życie oddał 
My wciąż o Nim pamiętamy 
Imię Jego rozsławiamy.

Ref. Nasza szkoła ma patrona  
On przed wrogiem się nie chował 
Walczył dzielnie i wytrwale 
W Armii Krajowej Oddziale. 
Minął dawno już ten czas 
o walkach szumi tylko las  
Pamięć w sercach pozostała 
w szkole naszej będzie trwała.

II. Służyć szkole wiernie chcemy 
Imię Jej w świat zaniesiemy 
Ucząc się pilnie i stale  
na Ojczyzny naszej chwałę.

30 kwietnia 2019 r. w Szkole Podstawowej w Rudzie-Hucie po raz pierwszy zabrzmiał hymn szkoły podstawo-
wej, wyłoniony w konkursie szkolnym „Wpisz się w historię Szkoły Podstawowej. Zostań autorem hymnu naszej 
szkoły”. 

15 maja 2019 r. uczniowie Szkoły Podstawowej w Ru-
dzie-Hucie odśpiewali pieśni hymnicznych w ramach II 
edycji ogólnopolskiego konkursu dla szkół podstawo-
wych „Do Hymnu”. 

Realizując zadanie konkursowe 201 uczniów odśpiewało jednogło-
sowo, „a capella” hymn Polski oraz hymn Unii Europejskiej - „Odę do 
radości” i „Rotę”. Wykonanie repertuaru odbyło się „na żywo”, „z pa-
mięci” w obecności jury złożonego z profesjonalnych muzyków, wyty-
powanych przez Narodowe Centrum Kultury. 

Konkurs przeprowadzony był w ramach Wieloletniego Programu 
Rządowego NIEPODLEGŁA na lata 2017-2022, finansowanego ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Celem było uczcze-
nie ogólnopolskich obchodów 101 rocznicy odzyskania niepodległości 
przez Polskę poprzez czynny w nich udział, zainteresowanie historią 
naszego państwa, zrzeszanie społeczności szkolnej i integrowanie 
środowiska wewnątrzszkolnego oraz uczczenie obchodów 15 rocznicy 
wstąpienia przez Polskę do Unii Europejskiej.

Ewa Tworek

„Do Hymnu” w Rudzie-Hucie
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11 kwietnia 2019 r. uroczystym wręczeniem nagród 
w Konkursie Wielkanocnym 2019 rozpoczęła się w sali 
przy ul. Targowej 6 dwudniowa Wystawa Wielkanocna. 

Do Konkursu Wielkanocnego przystąpiło 158 wykonawców w grupie 
wiekowej dzieci i młodzież oraz 13 w grupie dorośli. Nagrody i wy-
różnienia przyznane przez komisję w składzie: przewodnicząca Ewa 
Tworek, Marta Hamelczuk i Paulina Dąbrowska wręczyli zwycięz-
com przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie Jarosław Walczuk oraz 
dyrektor Gminnego Ośrodka w Rudzie-Hucie Marcin Woszczewski.

Wystawa poprzedzona była warsztatami zdobienia pisanek wo-
skiem wraz instruktażem wykonania tradycyjnej palmy wielka-
nocnej w Domu Kultury w Rudzie-Kolonii oraz warsztatami robie-
nia kartek wielkanocnych w Przedszkolu „Pod Zieloną Koniczynką” 
przeprowadzonymi przez pracowników Gminnego Ośrodka Kultury 
w Rudzie-Hucie.

Wyniki Konkursu Wielkanocnego 2019 z podziałem na grupy wie-
kowe: kartka wielkanocna - grupa wiekowa przedszkole, kl. 0: za 
udział przyznano upominki dla dzieci z Przedszkola „Pod Zieloną 
Koniczynką”: Wiktorii Kamińskiej, Julii Surowskiej, Hani Wilkos, 
Róży Walczuk, Zuzi Niedźwieckiej, Miłoszowi Klima, Patrykowi 
Toporowskiemu, Zuzi Wójtowicz, Agatcie Wilkos, Kamilowi Kru-
kowi, Aleksandrze Anasiewicz, Wojtkowi Bajowi, Radkowi Linde, 
Przemkowi Wójtowiczowi, Julii Mazurkiewicz, Jakubowi Przetak, 
Martynie Huryn, Gabrysi Marcyniuk, Maji Dziechciaruk, Ameli 
Dec, Szymonowi Oziębło. 

Nagrodzeni: Przemysław Mazurkiewicz, Kornelia Malinowska, 
Fabian Juściński, Katarzyna Morciś, Mikołaj Zelent, Karol Szaj-
waj, Klara Dąbrowska, Vanessa Śliwińska, Patrycja Kamińska, 
Kuba Pawlak. Wyróżnieni: Adam Szakuła, Kacper Szalewicz, Adam 
Gąsiorowski, Aurelia Gąsiorowska, Daria Łontkowska, Błażej 
Ostrowski, Mateusz Lewczuk, Wojciech Sitarz, Fabian Woźniak, 
Alicja Morciś, Amelia Woźnicka, Jakub Zwierzyński, Michał Ju-
siuk, Ksawery Lewandowski, Nikola Kulbicka, Wojtek Piwoński, 
Patrycja Kloc, Kuba Hawryluk, Kuba Mazurek, Maja Semeryło.

Pisanki wielkanocne wykonane techniką dowolną - grupa wiekowa 
kl. 1-6: nagrodzeni: Dominik Mazurek, Zofia Sołtys, Paweł Borkow-
ski, Antoni Dziaduk, Paweł Niedźwiecki, Gabrysia Korzeniewska, 
Alan Alwas, Nikola Semeryło, Ryszard Walczuk, Amelia Czernia-
kiewicz, Fabian Lewczuk, Kacper Walczuk, Błażej Zwierzyński, 
Maja Deryło, Julia Dąbrowska, Patrycja Zawiślańska, Bartłomiej 
Sawić, Radosław Plewa, Patryk Wójtowicz, Maja Bierut, Weronika 
Jakubiec, Magda Kochoń, Julia Oziębło, Damian Woźnicki, Grze-
gorz Trochimiuk, Kacper Kopiel, Bartłomiej Kamiński, Laura 
Sobczuk, Zbigniew Laskowski, Nikola Lewczuk, Karolina Szymań-
ska, Wojtek Mamczarz, Przemysław Biernacki, Kornelia Złotko, 
Alicja Borysiuk, Paulina Głaz, Wiktor Hanckowiak. Wyróżnieni: 

Aneta Kalinowska, Anna Ładowska, Mikołaj Guzewski, Mikołaj 
Skrok, Maximilian Śliwiński, Martyna Hawryluk, Igor Psuja, Ga-
briel Mazurek, Magdalena Rozmarynowska, Aleksandra Wójto-
wicz, Bartosz Oworus, Aleksandra Kruk, Mikołaj Danicki, Kuba 
Borodej, Sebastian Panas, Michał Nadolski, Gabryś Nadolski, 
Anita Grabowska, Piotr Paciejewski, Gabriela Walczuk, Natalia 
Kulbicka, Anastazja Gąsiorowska, Miłosz Koperski, Szymon Ski-
mina, Maja Piwońska, Magdalena Stolarczyk, Dagmara Gubanow, 
Wojciech Walczuk, Seweryn Pawłowski, Andrzej Łazarz, Zuzanna 
Łukasik, Adrian Skrochocki, Kacper Guzewski, Wiktor Juściński, 
Zuzanna Dec, Ewelina Dąbrowska, Julia Skrzypiec, Błażej Baj, 
Tomasz Sadowski, Julia Suszczyk, Marlena Fedoruk, Bartłomiej 
Rozmarynowski, Julia Wilkos, Aleksandra Bąk, Filip Maksymiuk, 
Magdalena Mazurek, Aleksandra Duchnicka, Oskar Rozmary-
nowski, Julia Bukszyńska, Michał Szwalikowski, Szymon Winiar-
ski, Oliwia Sołtys, Patrycja Stebelska, Aleksandra Honory, Julia 
Ostrowska, Emilka Lewczuk, Jagoda Świętojańska, Natalia Wil-
kos, Noemi Dąbrowska, Aleksandra Mazurek, Maksymilian Szwa-
likowski, Sandra Szakuła, Aleksandra Werema, Przemek Kulbicki, 
Nikola Guzewska, Roksana Baj, Alicja Gąsiorowska.

Pisanki lub palmy wykonane techniką tradycyjną - grupa wieko-
wa kl. 7-8, gimnazjum: nagrodzeni: Paweł Anasiewicz, Kinga Bon-
daruk, Wiktoria Turek. Palmy tradycyjne -  grupa wiekowa osoby 
dorosłe: nagrodzeni: Żaneta Walczuk, Ewa Zalewska, Krystyna 
Dołchaniuk, Halina Humeniuk, KGW Ryzykantki, Wiesława Wal-
czuk. Pisanki tradycyjne - grupa wiekowa osoby dorosłe: nagrodzeni: 
Halina Humeniuk, Zofia Paradowska, Katarzyna Szymańska, Mi-
lena Toporowska, KGW Ryzykantki, Krystyna Dołchaniuk, KGiGW 
Żalin.

Iwona Borodej

Rozstrzygnięcie Konkursu Wielkanocnego 2019  
i Wystawa Wielkanocna

8 czerwca 2019 r. Teatr OKO zaprezentował swój naj-
nowszy spektakl pod tytułem „Ja i Karakuliambro”. 
Scenariusz powstał w oparciu o teksty K.I. Gałczyń-
skiego „Teatrzyk Zielona Gęś”, natomiast reżyserią za-
jęli się Marcin Woszczewski i Marcin Nawrocki. 

W spektaklu występują: Aleksandra Honory, Aleksandra Ko-
zak, Emilia Lewczuk, Oliwia Skrochocka, Dominika Zawiślań-
ska, Przemysław Biernacki, Przemysław Borkowski, Wojciech 
Mamczarz, Jakub Zwolak.

Spektakl „Ja i Karakuliambro” to metaforyczna opowieść o tym, do 
czego dążymy jako ludzie, na czym się skupiamy, od czego uciekamy 
i jakie priorytety sobie wyznaczamy. Twórczość K.I. Gałczyńskiego 
nadała nieco groteskowy charakter tej wypowiedzi, co przekornie 
kontrastuje z… chyba najważniejszą? dla każdego człowieka potrze-
bą – miłością.

Iwona Borodej

Teatr OKO „Ja i Karakuliambro” - premiera
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- 21 kwietnia 2019 r. MMS impro wystąpił w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Korolówce-Osadzie i Szkole Podstawowej 
w Żukowie z pokazem improwizacji teatralnej połączonym z warsztatami pt. „Plantacja Impro”. 

- 12 maja 2019 r. zespół Akord z Rudy-Huty oraz Lucyna Gaik z Żalina zostali wyróżnieni na XXI Powiatowym Przeglądzie Zespołów Śpie-
waczych, Kapel i Śpiewaków Ludowych w Rejowcu;

- W nocy z 1 na 2 czerwca 2019 r. Teatr OKO i MMS impro wystąpili podczas największego w województwie lubelskim wydarzenia kul-
turalnego - Nocy Kultury. MMS impro zaprezentował pokaz improwizacji teatralnej, natomiast Teatr OKO zagrał nagrodzony na Festiwalu 
Najciekawszych Widowisk najnowszy spektakl pt. „Ja i Karakuliambro”.

Iwona Matejuk

Wyjazdy zespołów i teatrów:

24 kwietnia 2019 r. w Szkole Podstawowej w Rudzie-Hu-
cie goszczono przybyłych z Argentyny potomków pa-
trona Gimnazjum w Rudzie-Hucie Henryka Michała Ka-
mieńskiego: Marię Elenę Guelfi Kamienski de Sorzana, 
emerytowaną nauczycielkę, Gabrielę del Valle Sorzana 
Guelfi Peretti Kamienski, politolog na Universidad Na-
cional de Córdoba, Marię Laurę Varetto de Sorzana, ma-
gister komunikacji społecznej, Nildę Teresa Gioda de 
Varetto, emerytowaną handlowiec i nauczycielkę języ-
ka angielskiego. Osoby te zamieszkują w różnych miej-
scach prowincji Córdoba w Argentynie. 

Spotkanie w sali gimnastycznej prowadziła Kinga Anasiewicz, 
uczennica klasy 3 gimnazjum, która powitała wszystkich w języku pol-
skim i hiszpańskim. Piosenki zaśpiewał zespół „Rudziki” w składzie: 
Emilka Lewczuk, Ania Walczuk i Ania Kozłowska. Jedną z piosenek 
pt. „Porqe te vas” wykonano w języku hiszpańskim. Obecni w sali obej-
rzeli wspomnienia z wizyt Ricardo Kamieńskiego w szkole w poprzed-
nich latach. Na pamiątkę spotkania uczniowie gimnazjum wręczyli 
gościom własnoręcznie wykonane zajączki i tulipany. Panie każdemu 
uczniowi podarowały widokówkę i cukierki. 

Po tym potomkowie Henryka Michała Kamieńskiego zwiedzili Szkol-
ną Izbę Muzealną. Bibliotekarka Alina Brewczyńska zapoznała gości 
z historią oświaty na terenie gminy Ruda-Huta od XIX w. do współ-
czesności. Zainteresowanie wzbudziły zgromadzone eksponaty i do-
kumenty archiwalne. Szczególne wrażenie wywarła ekspozycja po-
święcona historii rodziny Kamieńskich, wykonana przez nauczycielki: 
Barbarę Gałus i Alinę Brewczyńską. Panie z Argentyny rozpoznawa-
ły znane im zdjęcia z albumów rodzinnych i były szczerze wzruszone. 
Okazało się, że są bardzo emocjonalnie z nimi związane i sięgają ich 
najdalszych wspomnień z dzieciństwa. 

                                                                                                                     Ewa Tworek

Goście z Argentyny

- 26 kwietnia 2019 r. w Ogólnopolskim Konkursie Piosenki 
Przyrodniczej we Włodawie III miejsce zdobył zespół wokalny 
Rudziki i 22 maja wystąpił podczas Festiwalu Laureatów, który 
odbył się pod patronatem burmistrza Włodawy i starosty wło-
dawskiego, we Włodawskim Domu Kultury. W finale wystąpiło 
24 laureatów: solistów i zespołów z Lublina, Włodawy, Łęcznej, 
Puchaczowa, Rudy-Huty. Młodzi artyści otrzymali statuetki, 
dyplomy i nagrody rzeczowe;

- 17 - 19 maja 2019 r. podczas Mistrzostw Krajowego Zrze-
szenia Ludowe Zespoły Sportowe w Janowie Lubelskim uczeń 
Szymon Denysiuk wywalczył tytuł mistrza Krajowego Zrze-
szenia LZS w zapasach, Maksymilian Szwalikowski był drugi, 
a Kacper Guz stanął na trzecim miejscu podium;

- 25 maja 2019 r. w Ogólnopolskich Mistrzostwach Szkół Pod-
stawowych w zapasach w Woli Krzysztoporskiej Szymon Deny-
siuk zdobył brązowy medal. 

                                                         Ewa Tworek , Roman Czwaliński

Sukcesy uczniów 
Szkoły Podstawowej 
w Rudzie-Hucie

9 maja 2019 r. w Szkole Podstawowej w Rudzie-Hucie odbył 
się „Dzień Otwartych Drzwi” dla uczniów z klas I-III i IV-VIII 
oraz wszystkich chętnych rodziców. 

Podczas zwiedzania szkoły rodzice mogli obejrzeć ekspozycje prac dzie-
ci i zeszyty uczniowskie. Mieli możliwość porozmawiania z nauczycielami, 
pedagogiem i psychologiem szkolnym. Uczestniczyli w zajęciach otwartych 
z różnych przedmiotów według ustalonego wcześniej harmonogramu. Ro-
dzice wykazali zainteresowanie pracą szkoły i skorzystali z zaproszenia 
wychowawców.

                                                                               Bożena Nowosad

Dzień otwartych drzwi
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27 kwietnia 2019 r. w Domu Kultury w Żalinie odbył się egza-
min na pasy uczniowskie sekcji Krav Maga - KMCS działającej 
przy Gminnym Ośrodku Kultury. 

W sprawdzianie wzięło udział 22 członków klubu i każdy ukończył go z wy-
nikiem pozytywnym. Pierwszy raz do egzaminu przystąpiła najmłodsza gru-
pa seniorska z sekcji Ruda-Kolonia, której zaangażowanie pozytywnie zasko-
czyło egzaminatora i szefa Federacji KMCS Polska Roberta Jarszaka.

Damian Grzywna

Egzamin Krav Maga 2019

19 maja 2019 r. odbył się IV Amatorski Turniej Sztuk 
Walki Low Kick Ruda-Huta. 47 zawodników zmierzyło 
się w 14 kategoriach wagowo/wiekowych.

Wyniki turnieju w kategorii kobiet: kadet - 11 lat (40 kg) Semi Con-
tact: I miejsce: Anna Zarczuk (Krav Maga Hrubieszów), II miejsce: 
Wiktoria Zając (Krav Maga Hrubieszów), III miejsce: Marlena Fedo-
ruk (Krav Maga S/R-H). Kadet – 11 lat (45 kg) Semi Contact: I miejsce: 
Amelia Zielińska (Krav Maga Hrubieszów), II miejsce: Kinga Panas 
(Krav Maga S/R-H). Junior - 12/14 lat (50 kg) Semi Contact: I miejsce: 
Aleksandra Szybista (Krav Maga S/R-H), II miejsce: Klaudia Świć 
(Krav Sosnowica), III miejsce: Nikola Deryło (Krav Maga Sosnowica).
Junior - 12/14 lat (55 kg) Semi Contact: I miejsce: Anna Kozłowska 
(Krav Maga S/R-H), II miejsce: Paulina Głaz (Krav Maga S/R-H), III 
miejsce: Karolina Kodeniec (Krav Maga Hrubieszów). Junior - 12/15 
lat (59 kg) Semi Contact: I miejsce: Klaudia Kopeć (Krav Maga S/R-
-H), II miejsce: Andżelika Jachymczuk (Krav Maga Hrubieszów), III 
miejsce: Kinga Bondaruk (Krav Maga S/R-H). Mężczyźni: kadet - 10 lat 
(30 kg) Semi Contact: I miejsce: Kacper Wołodko (Sosnowica), II miej-
sce: Damian Woźnicki (Krav Maga S/R-H). Kadet - 10 lat (35 kg) Semi 
Contact: I miejsce: Szymon Kogut (Krav Maga Sosnowica), II miejsce: 
Maciej Maciejczyk (Krav Maga Hrubieszów), III miejsce: Dawid Klim-
czuk (Sosnowica). Kadet - 10/11 lat (40 kg) Semi Contact: I miejsce: Ja-

kub Józefczuk (Krav Maga Sosnowica), II miejsce: Oliwier Greś (Krav 
Maga Sosnowica), III miejsce: Cyprian Piłat (Krav Maga Hrubieszów). 
Kadet - 7/9 lat (45 kg) Semi Contact: I miejsce: Wiktor Zaprzała (Krav 
Maga Hrubieszów), II miejsce: Tomasz Sadowski (Krav Maga S/R-H), 
III miejsce: Kamil Steciuk (Krav Maga Hrubieszów). Kadet - 13/15 lat 
(45 kg) Semi Contact: I miejsce: Tomasz Zając (Krav Maga Hrubie-
szów), II miejsce: Paweł Chwaleba (Krav Maga S/R-H). Junior - 14/15 
lat (69 kg) Light Contact: I miejsce: Karol Sobczuk (Krav Maga S/R-H), 
II miejsce: Mateusz Gajur (Krav Maga S/R-H), III miejsce: Gabriel Wo-
łodko (Krav Maga Sosnowica). Weteran (75 kg) Light Contact: I miej-
sce: Michał Kuntski (KS. Spartakus Cyców), II miejsce: Przemysław 
Germański (Krav Maga Hrubieszów), III miejsce: Dawid Pirogowicz 
(Krav Maga Hrubieszów). Weteran (75/85 kg) Light Contact: I miej-
sce: Patryk Zarczuk (Krav Maga Hrubieszów), II miejsce: Sebastian 
Pospieszył (Krav Maga S/R-H), III miejsce: Marlena Fedoruk (Krav 
Maga Hrubieszów). Dodatkowo został wybrany najczyściej technicz-
nie walczący uczestnik turnieju: Kacper Wołodko.

Nad regulaminowym przebiegiem zawodów czuwała komisja sę-
dziowska w składzie: Sławomir Szczepański - sędzia główny, Artur 
Skrzypiec - sędzia główny, Patryk Połajdowicz - sędzia czasowy, 
Marcin Nawrocki - sędzia ringowy, Robert Jarszak - sędzia ringowy. 

Damian Grzywna

IV Amatorski Turniej Sztuk Walki Low Kick Ruda-Huta

W nocy z 2 na 3 maja 2019 r. członkowie sekcji Krav 
Maga Survival brali udział w patriotycznym czuwa-
niu przy fladze Rzeczypospolitej Polskiej. 

Śpiewając hymn Polski oraz inne patriotyczne pieśni uczcili 
barwy Rzeczypospolitej Polskiej oraz bohaterów, którzy przelali 
krew za naszą Ojczyznę. 

Damian Grzywna

Noc Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 2019
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9 czerwca 2019 r. w CKiR w Rudce odbyła się 
druga edycja szkolenia z zakresu medycyny 
pola walki. 

Studenci systemu Krav Maga Survival - Ruda-Huta, człon-
kowie Stowarzyszenia ASG Grimm Reapers - Chełm oraz 
ekipa z Polowych Drużyn Sokolich - Lublin - poznawali za-
gadnienia związane z ranami postrzałowymi, odmą płucną 
i badaniem kończynowym, a następnie mieli okazję przepro-
wadzić ewakuację rannego zgodnie z protokołem MARCHE 
podczas symulacji warunków bojowych.

Damian Grzywna

Medycyna pola walki

ECHA DZIEJÓW:
W przededniu II wojny światowej

Na niespełna  dziesięć  tygodni przed tragiczną datą 1 września 1939 roku do rzym-
skokatolickiej  parafii w Rudzie-Hucie przybył z wizytą duszpasterską sufragan (bi-
skup pomocniczy metropolity) diecezji lubelskiej11 ks. bp Władysław Goral. Był to 
dzień 26 czerwca, ostatnia niedziela miesiąca. Przyjechał bryczką, jak nakazywała 
tradycja, zaprzężoną w parę siwych koni. W trakcie przejazdu Gościowi towarzyszył 
orszak jeźdżców na wystrojonych koniach zwany “banderią” oraz grupa wystrojonych 
rowerzystów. Proboszczem parafii Ruda-Huta, która miała wówczas jedno wezwanie 
św. Stanisława Bpa i Męczennika, był ks. Stanisław Grzegorczyk. Wizyta ks. bpa była 
zapowiedziana. Na Gościa czekali wierni tutejszej parafii i przybyli z okolicznych pa-
rafii. Wszyscy zgromadzili się przed miejscowym, drewnianym wtedy kościołem. Jak 
nakazywała tradycja, przed kościołem zbudowana była z tej okazji ustrojona kwia-
tami brama powitalna z powitalnym napisem “Witaj Arcypasterzu”. Ekscelencję wi-
tali: ks. proboszcz, dzieci, młodzież, przedstawiciele wspólnoty parafialnej, hutnicy  
z miejscowej huty “szklannej”, rzesza parafian. W imieniu wspólnoty mowę powitalną 

1 Wcześniej, przed 1925 rokiem, parafia leżała w Diecezji Siedleckiej.

29 czerwca 2019 r. w Rudzie-Kolonii odbył się Piknik 
sołecki, którego organizatorami byli sołtys sołectwa 
Ruda Andrzej Kuczyński oraz Gminny Ośrodek Kultury 
w Rudzie-Hucie.

Pierwszym punktem programu był II Międzynarodowy Koncert pod-
sumowujący roczną naukę dzieci z ogniska muzycznego działającego 
przy GOK-u, do którego należą: Zuzanna Łukasik, Gabriela Walczuk, 
Anna Walczuk, Jakub Borodej, Wojciech Walczuk. Gościnnie wystą-
pili uczniowie Szkoły Muzycznej z miejscowości Górka-Połonka (Ukra-
ina). Wszystkich uczestników koncertu przygotowała instruktor mu-
zyczny Marija Lawreniuk.

Po części artystycznej każdy mógł skorzystać z przygotowanych 
wcześniej atrakcji takich jak: dmuchane zjeżdżalnie, przejażdżki na 
kucyku, malowanie twarzy czy też skosztować przysmaków serwo-
wanych przez Spółdzielnię Socjalną „Domowe Smaki” w postaci gril-
lowanych kiełbasek i słodkich deserów. Został rozegrany mecz piłki 
siatkowej, synowie kontra ojcowie, z wynikiem 3:0 dla młodzieży. 
Można było również wziąć udział w grach i konkursach z nagrodami 
zorganizowanymi przez instruktorów Gminnego Ośrodka Kultury. 
Niespodzianką dla uczestników pikniku była obecność policji i straży 
granicznej z prezentacją sprzętu i wyposażenia wykorzystywanego do 
codziennej służby.

Iwona Borodej

Piknik sołecki w Rudzie-Kolonii
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wygłosił kierownik miejscowej szkoły powszechnej Leonard Kaszuba. Biskup w trakcie powitania, zgodnie z polską tradycją, otrzymał 
bochen chleba, wiązanki kwiatów. W trakcie wizyty odbyło się uroczyste nabożeństwo połączone z bierzmowaniem. Na pożegnanie od 
miejscowych hutników Gość otrzymał dużą kulę szklaną, wykonaną w hucie szkła Ruda Opalin, jako prezent i znak tego robotniczego 
środowiska.

Ks. bp Władysław Goral (1898 – 1945). Urodził się w Stoczku k. Krasienina. Uczył się w szkole podstawowej w Nasutowie, na-
stępnie w lubartowskim i lubelskim gimnazjum. Po ukończeniu wstąpił do seminarium duchownego w Lublinie. Ukończył je 
w 1920 roku, od razu podjął studia filozoficzne w Rzymie – tu uzyskał doktorat  w 1922 roku na Gregorianum – Papieskim Uni-
wersytecie Gregoriańskim w Rzymie. Licencjat z teologii uzyskał na uniwersytecie Fryburskim w Szwajcarii. W 1926 roku rozpo-
czął pracę jako profesor seminarium duchownego w Lublinie. Święcenia biskupie przyjął w 1938 roku i został sufraganem. Po wkro-
czeniu Niemców do Lublina włączył się do konspiracji – współwydawał biuletyn informacyjny. Był autorem szeregu publikacji.  
17 listopada 1939 roku aresztowany i przewieziony na Zamek w Lublinie. 4 grudnia 1939 r. wywieziony do obozu koncentracyj-
nego Sachsenhausen pod Berlinem2. Samotnie więziony w celi nr 11 do wiosny 1945 roku3. Dokładna data jego śmierci nie jest znana. 
Zmarł prawdopodobnie w lutym lub kwietniu 1945 roku. Jego symboliczny grób znajduje się na cmentarzu parafialnym w Krasieninie.   
13 czerwca 1999 r. został  przez Jana Pawła II zaliczony do grona błogosławionych.

Antoni Franecki
Autor dziękuje za udostępnienie uratowanych fotografii Pani Annie Bizior

2 obecnie dzielnica Oranienburga.
3 „Biskupi lubelscy Marian Leon Fulman i Blogosławiony Władysław Goral więźniowie Zamku Lubelskiego i KL Sachesenhausen w 70. rocznicę śmierci”, red. Ewa 

Kuszyk-Peciak, Wydawnictwo Archidiecezji Lubelskiej „Guadium”, 2015.
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XXIII Nadbużańskie Święto Pszczoły
2 czerwca 2019 r. w Rudzie-Hucie odbyło się XXIII Nad-
bużańskie Święto Pszczoły. Znane w całym regionie, 
słodkie święto przyciągnęło do Rudy-Huty tłumy miło-
śników miodów i pszczelarstwa.

Uroczystość rozpoczęła się od mszy św. koncelebrowanej przez 
ks. kanonika Kapituły Chełmskiej Andrzeja Sternika i proboszcza 
ks. Aleksandra Tabakę w kościele pw. św. Stanisława BM i Nie-
pokalanego Serca NMP w Rudzie-Hucie. Następnie przy dźwiękach 
orkiestry dętej z Rejowca uczestnicy przemaszerowali na teren 
Szkoły Podstawowej w Rudzie-Hucie, gdzie gości XXIII Nadbużań-
skiego Święta Pszczoły powitali: starosta chełmski Piotr Denisz-
czuk, wójt gminy Ruda-Huta Kazimierz Smal i prezes Nadbużań-
skiego Związku Pszczelarzy w Chełmie Sławomir Padowski.

Organizatorzy przygotowali wiele atrakcji: występy artystyczne, 
pokazy, plac zabaw dla dzieci, kiermasz i wystawę sztuki ludowej, 
wyrobów pszczelarskich i potraw kulinarnych oraz konkursy dla 
dzieci i dorosłych. Można było posmakować najróżniejszych mio-
dów i regionalnych potraw przygotowanych z wykorzystaniem 
miodu. Pszczelarze zaprezentowali sprzęt pszczelarski, najróżniej-
sze wyroby pszczelarskie i produkty uzyskane za pomocą pszczół. 
Dopełnieniem wiedzy był wykład pt. „Produkty pszczele” – dr Ewy 
Waś i dr Beaty Panasiuk z Zakładu Pszczelnictwa w Puławach.

Miłośnikom pszczelarstwa czas umilały występy zespołów ta-
necznych, śpiewaczych oraz solistów: Klubu Boogie Opus Twist 
i Grupy Ballo z MDK, zespołu Bokoryna z Żalina, zespołu Rosa, 
zespołu „To i owo”, Zespołu Pieśni i Tańca „Okszowiacy”, solistki 
Weroniki Jedruszak, zespołu „Jarzębina czerwona” z Rudki, Kapeli 
Sawińskiej, zespołu „Akord” z Rudy-Huty, Zespołu Tańca Ludowe-
go „Kresowiak”, zespołu Pawłowianki i solisty Adriana Makara. 
Zainteresowaniem cieszyły się dynamiczne pokazy zapasów i krav 
magi. Gwiazdą wieczoru była grupa Malibu.

Pszczelarze z Nadbużańskiego Związku Pszczelarzy w Chełmie 
wzięli udział konkursie pn. „Najsmaczniejszy Miód Nadbużański 
2019”. Przekazali komisji próbki miodów wielkokwiatowych z wła-
snych pasiek, a wyboru najlepszego miodu dokonali uczestnicy 
święta. Największym uznaniem konsumentów cieszyły się miody: 

Ewy Przeor-Głąb (121 głosów), Andrzeja Kubajki (65 głosów) 
i Tomasza Dyjakowskiego (28 głosów).

Ponadto podczas XXIII Nadbużańskiego Święta Pszczoły prze-
prowadzono i udekorowano laureatów kilku konkursów powiato-
wych. Nagrody ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Cheł-
mie wręczyli: przewodniczący Rady Powiatu w Chełmie Jarosław 
Walczuk i prezes Nadbużańskiego Związku Pszczelarzy w Chełmie 
Sławomir Padowski.

Rozstrzygnięty został IX Powiatowy Konkurs Kulinarny „Miód 
dobry na wszystko” i w poszczególnych kategoriach przyznano: 
ciasta i desery: I miejsce – Marta Soroka z Białopola za ciasto 
„Pszczeli rój”; II miejsce – Stanisława Dyć z Rudy-Opalina za „Pier-
nik staropolski”; III miejsce – KGW w Pniównie za „Mrówkowca”. 
Wyróżnienia: Iwona Stasak z KGW Plisków za deser „Pszczółka”, 
Katarzyna Kozłowska z Żalina za „Malinową chmurkę”, Małgo-
rzata Rogala z Turki za „Sezamka”.

Nalewki: I miejsce – Anna Stasak z KGW Plisków za nalew-
kę miodową; II miejsce – KGW Chylinianki za nalewkę dere-
niówkę; III miejsce – Elżbieta Szczółko z Pokrówki za krupnik 
jarzębinowo-miodowy.

Wyróżnienia: Iwona Matczuk z KGW Plisków za „Pigwę miodo-
wą”, Halina Rzepecka z Pawłowa za „Miodzik” z mniszka lekar-
skiego, KGW Ryzykantki z Rudy za nalewkę wieloowocową.

Wręczono nagrody uczestnikom XX Powiatowego Konkursu 
Wiedzy „Pszczoła w środowisku naturalnym i życiu człowieka”. 
Czołowe miejsca w poszczególnych kategoriach zajęli: szkoły pod-
stawowe klasy IV-VI: I miejsce: Justyna Jaglewicz (Zespół Szkół 
w Sawinie); II miejsce: Bartłomiej Steć (Zespół Szkół w Sawinie); 
III miejsce: Laura Sobczuk (Szkoła Podstawowa w Rudzie-Hucie). 
Szkoły podstawowe klasy VII-VIII i gimnazja: I miejsce: Klaudia 
Klasura (Szkoła Podstawowa w Strupinie Dużym); II miejsce: Ju-
lia Jaglewicz (Szkoła Podstawowa w Wólce Petryłowskiej) i Dawid 
Marczuk (Zespół Szkół w Sawinie); III miejsce: Łukasz Kędzie-
rawski (Zespół Szkół w Sawinie). Szkoły ponadpodstawowe: I miej-
sce: Izabela Kulpa (Zespół Szkół Ekonomicznych i Mundurowych 
w Chełmie); II miejsce: Jarosław Saczuk (Zespół Szkół Ekonomicz-
nych i Mundurowych w Chełmie); III miejsce: Aleksandra Sawczuk 
(Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Okszowie).
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W XXI Powiatowym Konkursie Plastycznym „Kolorowa pasieka” 
w poszczególnych kategoriach nagrodzeni zostali: szkoły podsta-
wowe klasy I-III: Gabriel Nadolski (Szkoła Podstawowa w Rudzie-
-Hucie), Faustyna Opolska (Szkoła Podstawowa w Rudzie-Hucie), 
Julia Dąbrowska (Szkoła Podstawowa w Rudzie-Hucie), Wiktor 
Juściński (Szkoła Podstawowa w Rudzie-Hucie), Zofia Sołtys 
(Szkoła Podstawowa w Rudzie-Hucie), Oliwia Dyć (Szkoła Podsta-
wowa w Kamieniu), Tomasz Górecki (Szkoła Podstawowa w Ka-
mieniu), Bartosz Szewczuk (Szkoła Podstawowa w Kamieniu), 
Mateusz Martyniuk (Szkoła Podstawowa w Kamieniu), Lena Cio-
sek (Gminny Ośrodek Kultury w Rejowcu), Gabriel Rajtak (Szkoła 
Podstawowa w Bukowie Wielkiej); szkoły podstawowe klasy IV-VI: 
Bartłomiej Dołchaniuk (Szkoła Podstawowa w Rudzie-Hucie), 
Zbigniew Laskowski (Szkoła Podstawowa w Rudzie-Hucie), Lena 
Michałowska (Szkoła Podstawowa w Kamieniu), Klara Strehlow 

(Zespół Szkół w Sawinie), Amelia Kędzierawska, (Zespół Szkół 
w Sawinie); szkoły podstawowe klasy VII-VIII i gimnazja: Anna 
Dyczkowska (Szkoła Podstawowa w Bukowie Wielkiej), Filip 
Wojda (Zespół Szkół w Sawinie), Aleksandra Kozak (Zespół Szkół 
w Sawinie), Martyna Kiszowara (Zespół Szkół w Sawinie), Daria 
Sowa (Zespół Szkół w Sawinie), Zuzanna Bisko (Zespół Szkół 
w Sawinie), Hanna Błaszczuk (Zespół Szkół w Sawinie), Milena 
Sowa (Zespół Szkół w Sawinie), Julia Steć (Zespół Szkół w Sawi-
nie), Natalia Sabura (Gminny Ośrodek Kultury w Rejowcu), Alek-
sandra Głuszczak (Szkoła Podstawowa w Rudzie-Hucie). Specjal-
ne ośrodki szkolno-wychowawcze, warsztaty terapii zajęciowej: 
Klaudia Karwat (WTZ Majdan Zahorodyński), Marta Płachecka 
(WTZ Majdan Zahorodyński).

Paweł Maśluch


